ОТ (РАБОТОДАТЕЛЯ>

Заведующий

ОТ (ТРУДОВОГО
КОЛЛЕКТИВА>

Председатель первичной профсоюзной
организации

ижневартовска ДС J.Ig 5 мА
(]\4l

(Е.В.Радзевика) С.А. Шабалдашова)
19 года. года.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ЛЬ01
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

!

муниципальцого автономного дошкольного образовательного учреждения
города Нижневартовска детского сада ЛЪ5 <IVIечта>>

заключенному на период деиствия
с <08>> авryста 2019г. по <<07> августа 2022г.

регистрационный номер 2221 1,9 от 09.08.20 1 9г.

Принято на общем собрании

работников организации

Протокол J\Гs 09от
(0б) ноября 2019г.

Мссто .jljlя o,гi.rе,t,к 14 *б увсдtллl ите;tь l t oii
i]*, ,i{:,граi,l14ý

{ос гав.;t>lе l cll lteзll ll0.1tt.leи1.1i,tм)

Ниiневарrо".*, )О iý..

невартовска ЩС Nэ 5

Коллекri4ýньlЙ дФf9нOР (изменвнив, лополнение1
ýЁррги ýYри рова н (о)

в стд€ле т1-1Iда управле*и, ýкеп9ртиýы и труда
д9партЁ},16нта эк0,1оtlич€ýкQго

г.

Щогrолнителъное соглашение J\Гэ 01

к коллективному договору

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

гороДаНижневартоВскаДеТскогосаДаNЪ5<МеЧТа)>

Учреждение, в лице его цредставителя заведующего мддоУ г,

Нихtневартовска дС J\г95 <<Мечта> Радзевики Елены Вячеславовны,

именуемое даJIее кработодатель)) и работники учреждения, именуемые

далее <<Работники>>, в лице председателя первичной гrрофсоюзной

орru"".uции ШабаJIдашовой Светланы Алексеевны, в целях ""рlli:|уji.i
сохранения здоровья работников, на основании рекомендации

Тр&сrоронней nor"..""- Ханты-Мансийского округа Югры по

регулированию социаJIьно-трудовых отношений закJIючили настоящее

дополниТеIIъное соглашение к коллективномУ договору о нижеследующем:

1. Щополнитъ раздел 8. <Охрана труда и здоровъя> пунктами следуюiц"о

содержания:
электронныи обучающий8.23. Применять ЭлеКтРОнНыи оuучаruщлл 'vrwлJJlp ,

гrрофилактики и лечения Ви1I/спи,ща на рабочем месте при проведении
модуль вопросам

вводного инструктажа по охране труда,

8.24.Разработать и утвердить гIлана мероприятий по профилактике вич-

инфекции.
8,25.СозДатьрабочУюГрУпtIУПоВИЧ.инфекциисУчасТиеМ

представителей рупо"од"тьлей, профсоюзных организаций, молодежных

организаций, отделов кадров, Ълужбы охраны труда, медицинских

работников.
8.26. Назначитъ ответственных лиц за реаJIизацию мероприятии по

Председателъ первичнои
профсоюзной организации
МАДОУ г. Нижневартовска

(С.А. Шабалдашова)

ДС J\Г9 5

пр офилактике ВИLI-инфекции,
8.27 . Проводить информационные компании по профилактике виlI-

инфекции.
8.28. Проводить мониТоринг эффективности гrрофилактических мер,

2. Настоящоо дополнитеJIьное соглашение

вступает в силу с момента IIодписания,

от <рАБотодАтЕля>

Заведующий

МАДОУ г. Нижневартовска ЩС JФ 5

<<Мечта>>

Е.В. Радзевика)

к коллективному договору

ОТ (ТРУДОВОГО
КОЛЛЕКТИВА>

года. 19 года.

Муницип€LIIьное автономное дошкольно е образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад Ng5 <<Мечта>>

(I\4АДОУ г.Нижневартовска ДС Jф5 <<Мечта>>)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЬ 09
общего собрания трудового коллектива

г, Нижневартовск
2019г.

(06) ноября

Приглашенные лица: 0
Присутствовало: 78
Отсутствовало: 18

Повестка дня:
,<о внесении дополнений к коллективному договору муниципального
автономного дошкольного образователъного учреждения города
Нижневартовска детского сада Jtl5 <<Мечта>>>>

С-ТУШАЛИ:
По данному воtIросу слуш€Lли С.А. Шабалдашову - председателе

профсоюзной организации, которая ознакомила членов трудового коллектива
с Jополнениями к коллективному договору муницип€IJIьного автономного
_]ошкольного образователъного учреждениrI города Нижневартовска детского
са:а Jф5 <<Мечта>> в раздел 8. <Охрана труда и здоровья> по вопросам
профилактики и лечения ВИI{/СПИЩа.

РЕШИЛИ:
1.,Щополнить раздел 8. кОхрана труда и здоровъя> пунктами

с -ri едующего содержания :

8.2З. Применять электронный обуlающий модуль по вопросам
профилактики и лечения ВIГ{,|СtМЩа на рабочем месте при проведении
вводного инструктажа по охране труда.

8.24. Разработатъ и утвердить плана
ВИlI-инфекции.

8.25. Создать

Обrцее количество работников: 96

мероприятий по профилактике

ВИЧ-инфекции с участием
представителей руководителей,
организаций, отдеJIов кадров,

профсоюзных организаций, молодежных
службы охраны труда, медитIинских

за реаJIизацию мероприятий по
работников.

8.26. Назначить ответственных лиц
про филактике ВИlI-инфекции.

8.27. Проводитъ информационные компании по профилактике ВИlI-
инфекции.

рабочую группу по

8.28. Проводить мониторинг эффективности профилактических мер.

ШUJЮСОВАНИЕ:
dD- 78 чеrr.
сШhчшш - Еет

Щrygry

- нет

общего собрания
пшшекIЕва

.-, .'f

- (, -:'- ..r,

67*и Е.В. Радзевика

М.В. Хабирова

f
д

ri

(л
лt
tЁ
Ф
}rч
нн

гп

tr
Fd
рн
(]J
Фб
Ё{хý

н
Ё
й,

оно
tЁ

ý

,6
о
н
Ёrчъо
tр
}л

9
ъон
ч?
(D
rб
о
trр
Ё{о
(})

р
tЁ
(D
rd
Ф
Ео